Республика Молдова

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Nr. 898

от  03.11.2017

о внесении изменений в Постановление

 Правительства № 988 от 21 сентября 1998 года

Опубликован : 10.11.2017 в Monitorul Oficial Nr. 390-395     статья № : 1007

    Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.    В Постановление Правительства № 988 от 21 сентября 1998 г. «Об

утверждении Положения об экологических фондах» (Официальный монитор

Республики Молдова, 1998 г., № 92-93, ст.962), с последующими изменениями и

дополнениями, внести следующие изменения:

    1)  в пункте 2 постановления слова «Министерству окружающей среды» заменить

словами «Министерству сельского хозяйства, регионального развития и

окружающей среды»;

    2)  в Положении:

    в пункте 2 слова «Министерства окружающей среды» заменить словами

«Министерства сельского хозяйства, регионального развития и окружающей

среды»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

    «14.Национальным экологическим фондом управляет административный совет в

составе семи человек: министр сельского хозяйства, регионального развития и

окружающей среды (председатель), государственный секретарь, ответственный в

области охраны окружающей среды и природных ресурсов (заместитель

председателя), по одному представителю от Министерства финансов, Министерства

экономики и инфраструктуры, Министерства здравоохранения, труда и социальной

защиты и Государственной канцелярии, а также один представитель

неправительственных экологических организаций (с ежегодной ротацией,

выдвигаемый общим собранием неправительственных экологических организаций).

    Деятельность административного совета регламентируется Положением об

управлении экологическими фондами, утвержденным Министерством сельского

хозяйства, регионального развития и окружающей среды.»

    2. Министерству сельского хозяйства, регионального развития и окружающей

среды в 2-месячный срок внести изменения в ведомственные акты в области

управления экологическими фондами в соответствии с настоящим постановлением.

    ПРЕМЬЕР-МИНИСТР                                  Павел ФИЛИП

    Контрасигнует:

    министр сельского хозяйства,

    регионального развития и

    окружающей среды                                        Василе БЫТКА

    № 898. Кишинэу, 3 ноября 2017 г.